2021 年 10 月 28 日

各 位

会社名

登記社名：株式会社巴川製紙所

コード番号 3878

（URL https://www.tomoegawa.co.jp）

代表者名      代表取締役社長     井上 善雄

問合せ先   取締役専務執行役員

CFO 経営戦略本部長 山口 正明

（ T E L  0 3 - 3 5 1 6 - 3 4 0 3 ）

 資産等の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、2021 年 10 月 28 日開催の取締役会において、当社の洋紙事業における資産等の一部を譲渡す

ることについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、本件に伴い、特別利益を計上する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

1. 資産等譲渡の理由

当社は、当社の洋紙事業の構造改革の一環として、2019 年 12 月に 4台ある抄紙製造設備のうち 1

台を停機いたしました。停機した抄紙製造設備で主に抄造していたトモエリバー商標を付した超軽

量印刷用紙については、他の製造設備に製造移管を終えて当該製品の製造及び販売を継続しており

ましたが、構造改革を更に進める中で、超軽量印刷用紙の製造及び販売を中止するとともに、これ

らに係る資産等の一部を三善製紙株式会社に譲渡することといたしました。

2. 資産等譲渡の概要

（1） 譲渡資産の内容

「トモエリバー」に関する全商標権

超軽量印刷用紙に関する棚卸資産の一部

（2） 譲渡価額及び決済方法

譲渡価額 約 300 百万円

決済方法 銀行振込

注．譲渡価額につきましては、当社において算定した譲渡資産の譲渡価格を提示の上、相手

方に譲渡価額の適正性について検討を頂き、交渉を経て決定しております。

3. 譲渡先の概要

（1） 名称 三善製紙株式会社

（2） 所在地 石川県金沢市金石北 3丁目 1番 1号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 星野 利典

（4） 事業内容 印刷・情報用紙及び産業包材用紙、特殊紙の製造販売

（5） 資本金 100 百万円

（6） 設立年月日 1948 年 4 月 7 日

（7） 大株主及び持ち株比率 中越パルプ工業株式会社 100％

（8） 上場会社と当該会社の

関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当事項 該当事項はありません

4514
FASF

4. 日程

（1）取締役会決議日 2021 年 10 月 28 日

（2）契約締結日 2021 年 10 月 28 日

（3）資産等譲渡期日 2021 年 11 月 28 日

5. 今後の見通し

 当該資産等の譲渡に伴い、2022 年 3 月期連結決算におきまして、200 百万円の特別利益を計上す

る見込みであります。

なお、2022 年 3 月期の業績予想につきましては、本日付で別途開示しております「2022 年 3 月期

連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上